Resultados do Exercício de 2025  

Considerando:  

a) As disposições legais e estatutárias sobre a aplicação de 

resultados do exercício e a constituição da reserva legal;  

b) Que a Bodiva, encerrou o exercício de 2025, com um resultado 
líquido individual de Kz 2 609 158 881 (Dois mil, seiscentos e nove 

milhões, cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e oitenta e um 
kwanzas).  

O Conselho de Administração propõe à Assembleia Geral, nos termos 

e para efeitos do disposto na alínea f) do n.º 2 do artigo 71.º, e al ínea  
b) do n.º 1 do artigo 396.º ambos da Lei das Sociedades Comerciais, 

bem como do artigo 28.º dos Estatutos da Bodiva, a deliberação